
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2022 (GEST 746/2022) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2023
a las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Administrativa Demanial para la explotación del Quiosco-Bar sito en
Plaza Kuwait, Bar del Acuario, en Almuñécar.

Procedimiento abierto para la contratación de la Concesión Administrativa Demanial para la explotación delDescripción 
Quiosco-Bar sito en Plaza Kuwait, Bar del Acuario, en Almuñécar.
Valor estimado del contrato 38.776,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.776,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.776,8 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
55900000 - Servicios comerciales al por menor.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: La concesión administrativa consistente en la ocupación privativa del quiosco para su explotación
será por DIEZ AÑOS (10), contados a partir de la fecha de la firma del contrato. Ver Cláusula 2 "Duración de la
Concesión" del PCAP, para más información.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del Contrato de Concesión Administrativa Demanial para la explotación del Quiosco-Bar sito en Plaza
Kuwait, Bar del Acuario, en Almuñécar.

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MIGUEL RODRÍGUEZ LÓPEZ
NIF 74637358N
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GUADIX RESIDENCIAL SAN JUAN NÚM. 2 3D
(18690) Almuñécar España

Contacto

Teléfono 665929517
Correo Electrónico plazakuwait123@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.720 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.720 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 14/09/2023
Plazo de Formalización Hasta el 06/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19702cf0-3e3d-45e2-a2b3-7991683ab022
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2023 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Proceso de Licitación

Aparecen el los Pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2023 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X1K4s8pbfSWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000011616447 |  2023-137504 | vie, 15 sep 2023 12:21:19:082 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50543880948445409603437722887240356721 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X1K4s8pbfSWiEJrVRqloyA%3D%3D

